[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

ПРИКАЗ
03.02.2025
                       № 157
г. Бийск
Об итогах городского экологического конкурса «Город мастеров»
На основании приказа МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 13.01.2025 № 16 «О проведении городского экологического конкурса «Город мастеров»» 31 января 2025 года в МБУ ДО «Детский эколого-туристический центр» проведен городской экологический конкурс «Город мастеров» в рамках городской природоохранной акции «Сохраним леса Алтая».
В конкурсе принял участие 51 учащийся из 10 образовательных учреждений:  школ №№ 3, 8, 12, 21, 25, 34, 40, гимназий №№ 2, 11, ДЭТЦ.
На основании решения жюри (протокол № 3 от 31.01.2025)
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты городского экологического конкурса «Город мастеров» (приложение).
2. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска»             С.В. Строкину.
Начальник
МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»
          А.Г. Мелихова
Глазырина Анна Анатольевна
         Приложение
к приказу МКУ «Управление образования
Администрации города Бийска»

                                        от 03.02.2025 № 157
Итоги городского экологического конкурса «Город мастеров»
6 классы

Номинация «Животные леса»
Диплом призёра (2 место):

Матвеев Назар, учащийся МБОУ «Гимназия №11», руководитель Капаева О.Г., учитель географии

Диплом призёра (3 место):

Сушкова Елизавета, учащаяся МБОУ «СОШ № 12 с УИОП», руководитель Ермоленко М.Е., учащаяся МБУ ДО «ДЭТЦ», руководитель Моисеева Д.П., педагог дополнительного образования
Номинация «Растения леса»
Диплом призёра (3 место):

Миронова Маргарита, учащаяся МБОУ «Гимназия № 11», руководитель Капаева О.Г., учитель географии
7 классы

Номинация «Животные леса»

Диплом победителя (1 место):

Ярков Константин, учащийся МБОУ «ООШ № 21», руководитель Лапынина И.Н., заместитель директора по ВР
Диплом призёра (3 место):

Сухова Алиса, учащаяся МБОУ «СОШ № 3», руководитель Назарова В.Л., учитель биологии

Солдатова Елена, учащаяся МБУ ДО «ДЭТЦ», руководитель Моисеева Д.П., педагог дополнительного образования
Номинация «Растения леса»
Диплом победителя (1 место):
Калмыкова Дарья, учащаяся МБОУ «СОШ № 3», руководитель Назарова В.Л., учитель биологии
Диплом призёра (3 место):

Кузина Елизавета, учащаяся МБОУ «СОШ № 34», руководитель Кузнецова Е.А., учитель технологии;
Третьякова Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 34», руководитель Кузнецова Е.А., учитель технологии
Номинация «Экология леса»
Диплом победителя (1 место):

Кожухарь Даниил, учащийся МБОУ «СОШ № 3», руководитель Назарова В.Л., учитель биологии
8 классы

Номинация «Животные леса»
Диплом победителя (1 место):

Соболева Ксения, учащаяся МБОУ «СОШ № 3», руководитель Назарова В.Л., учитель биологии
Диплом призёра (2 место):

Иванова Алена, учащаяся МБОУ «СОШ № 40», руководитель Ермакова Л.П., учитель биологии;

Эмиш Денис, учащийся МБОУ «СОШ № 8», руководитель Титова Е.В., учитель биологии
Диплом призёра (3 место):

Лялин Владислав, учащийся МБУ ДО «ДЭТЦ», руководитель Юдакова М.А., педагог дополнительного образования;

Чезычаков Владимир, учащийся МБОУ «СОШ № 25», руководитель Елизарьева Н.С., учитель биологии

Номинация «Растения леса»
Диплом победителя (1 место):

Щербаков Кирилл, учащийся МБОУ «Гимназия № 2», МБУ ДО «ДЭТЦ», руководитель Носкова М.В., учитель географии, педагог дополнительного образования
Диплом призёра (2 место):
Михайлова Людмила, учащаяся МБОУ «СОШ № 3», руководитель Назарова В.Л., учитель биологии
Диплом призёра (3 место):
Груздева Виктория, учащаяся МБУ ДО «ДЭТЦ», руководитель Носкова М.В., педагог дополнительного образования
Номинация «Экология леса»

Диплом победителя (1 место):

Гордеева Кристина, учащаяся МБУ ДО «ДЭТЦ», руководитель Попова О.С., педагог дополнительного образования

Диплом призёра (2 место):

Суртаев Тимофей, учащийся МБОУ «СОШ № 25», руководитель Елизарьева Н.С., учитель биологии

Диплом призёра (3 место):

Климова Дарья, учащаяся МБОУ «СОШ № 40», руководитель Ермакова Л.П., учитель биологии;
Канакова Виктория, учащаяся МБОУ «Гимназия № 2», руководитель Носкова М.В., учитель географии

Командные места
Диплом победителя (1 место):
Сухова Алиса, Калмыкова Дарья, Кожухарь Даниил, учащиеся 7 класса МБОУ «СОШ № 3», руководитель Назарова В.Л., учитель биологии

Диплом призёра (2 место):

Иванова Алена, Климова Дарья, Сарычева Дарья, учащиеся 8 класса МБОУ «СОШ № 40», руководитель Ермакова Л.П., учитель биологии;
Александрова Елизавета, Суртаев Тимофей, Чезычаков Владимир, учащиеся МБОУ «СОШ № 25», руководитель Елизарьева Н.С., учитель биологии

Диплом призёра (3 место):

Груздева Виктория, Гордеева Кристина, Лялин Владислав, учащиеся МБУ ДО «ДЭТЦ», руководители Носкова М.В., Попова О.С., Юдакова М.А., педагоги дополнительного образования
Главный специалист

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

       А.А. Глазырина
СОГЛАСОВАНО
	Должность работника(ов)

	Личная

подпись
	Инициалы и фамилия
	Дата согласования

	Заместитель начальника
МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

	С.В. Строкина

С приказом ознакомлен(ы)

	ФИО
	должность
	Дата ознакомления
	Подпись

	Т.М. Лабуренко
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

	Л.Г. Коньшина
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»

	М.С. Ресслер
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов»

	С.С. Старых
	директор МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 21»

	О.С. Скороход
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25»

	Ю.С. Дроздова
	директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 34»

	Н.И. Федака
	директор МБОУ «СОШ № 40 им.               В. Токарева»

	Л.М. Быкова
	директор МБОУ «Гимназия № 2»

	Г.А. Симахина
	директор МБОУ «Гимназия № 11»

	Н.А. Реш
	директор МБУДО «Детский эколого-туристический центр»